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JISMONIY TARBIYA 
DARSLARIDA PEDAGOGIK 
TEXNOLOGIYALARDAN 
FOYDALANISHNING 
SAMARADORLIGI
Axmedjanov Shuhrat Boltayevich
Samarqand davlat tibbiyot universiteti
Jismoniy tarbiya va sport kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada jismoniy tarbiya darslarida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llashning ahamiyati 
va samaradorligi tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida interfaol metodlar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari hamda 
innovatsion yondashuvlarning o‘quvchilarning jismoniy faolligi, darsga qiziqishi va bilim samaradorligiga ta’siri o‘rganildi. 
Natijalar pedagogik texnologiyalar jismoniy tarbiya mashg‘ulotlari sifatini oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatdi.

Kalit so‘zlar: jismoniy tarbiya, pedagogik texnologiya, interfaol metod, innovatsion ta’lim, ta’lim samaradorligi, o‘quvchi 
faolligi, AKT.
Abstract: This article analyzes the importance and effectiveness of applying modern pedagogical technologies in phys-
ical education classes. During the study, the impact of interactive methods, information and communication technologies, 
and innovative approaches on students’ physical activity, interest in lessons, and learning effectiveness was examined. 
The results showed that pedagogical technologies are an important factor in improving the quality of physical education 
lessons.

Key words: physical education, pedagogical technology, interactive method, innovative education, educational effective-
ness, student activity, ICT.
Аннотация: В данной статье анализируются значение и эффективность применения современных педагогиче-
ских технологий на уроках физического воспитания. В ходе исследования было изучено влияние интерактивных 
методов, информационно-коммуникационных технологий и инновационных подходов на физическую активность 
учащихся, их интерес к занятиям и эффективность обучения. Результаты показали, что педагогические техно-
логии являются важным фактором повышения качества занятий по физическому воспитанию.

Ключевые слова: физическое воспитание, педагогическая технология, интерактивный метод, инновационное 
образование, эффективность обучения, активность учащихся, ИКТ.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash dolzarb masalalardan biri 

hisoblanadi. Ayniqsa, jismoniy tarbiya darslarida innovatsion metodlardan foydalanish o‘quvchilarning jismoniy 
rivojlanishi bilan bir qatorda ularning darsga bo‘lgan qiziqishini ham oshiradi. An’anaviy dars usullaridan farqli 
ravishda interfaol metodlar o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undaydi. Shu sababli jismoniy tarbiya mashg‘ulot-
larida pedagogik texnologiyalarni qo‘llashning samaradorligini o‘rganish muhim ahamiyat kasb etadi. Jismoniy 
tarbiya darslari nafaqat o‘quvchilarning jismoniy rivojlanishini ta’minlaydi, balki ularda intizom, jamoada ishlash, 
irodaviy sifatlar va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini ham shakllantiradi. Shu sababli ushbu fan mashg‘ulotlarini 
zamonaviy metodlar asosida tashkil etish pedagog oldidagi asosiy vazifalardan biridir. An’anaviy dars usul-
larida o‘quvchilar ko‘pincha passiv ishtirokchi bo‘lib qolsa, interfaol metodlar orqali ularning darsdagi faolligi va 
motivatsiyasi oshadi.

Bugungi kunda multimedia vositalari, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, elektron ta’lim resurslari va 
interfaol o‘yinlardan foydalanish jismoniy tarbiya darslarining samaradorligini sezilarli darajada oshirmoqda. 
Bunday texnologiyalar yordamida mashqlarni vizual tarzda tushuntirish, o‘quvchilarni baholash va nazorat 
qilish jarayonlari yanada qulaylashadi. Bundan tashqari, pedagogik texnologiyalar o‘quvchilarning individual 
qobiliyatlarini aniqlash va rivojlantirish imkonini beradi.

Mazkur maqolaning maqsadi jismoniy tarbiya darslarida pedagogik texnologiyalardan foydalanishning 
samaradorligini tahlil qilish, ularning ta’lim sifati va o‘quvchilar faolligiga ta’sirini o‘rganishdan iborat.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Jismoniy tarbiya darslarida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash masalasi pedagogika va sport 

ta’limi sohasida muhim ilmiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Ilmiy tadqiqotlarda jismoniy tarbiya mashg‘ulot-
larini innovatsion metodlar asosida tashkil etish o‘quvchilarning jismoniy tayyorgarligi, motivatsiyasi va ta’lim 
samaradorligini oshirishga xizmat qilishi ta’kidlanadi.

Pedagogik texnologiyalar nazariyasining rivojlanishiga V. P. Bespalko, M. V. Klarin va G. K. Selevko kabi 
olimlar katta hissa qo‘shgan. Ularning tadqiqotlarida pedagogik texnologiyalar ta’lim jarayonini rejalashtirish, 
tashkil etish va nazorat qilishning samarali vositasi sifatida tavsiflangan. Mazkur yondashuvlar o‘quvchilarni faol 
o‘quv faoliyatiga jalb etish hamda ta’lim sifatini oshirish imkonini beradi.

Jismoniy tarbiya sohasidagi tadqiqotlarda L. P. Matveyev va V. I. Lyax jismoniy tayyorgarlikni rivojlanti
rishda zamonaviy o‘qitish metodlarining ahamiyatini asoslab berganlar. Ularning fikricha, mashg‘ulotlarni inter-
faol usullar asosida tashkil etish o‘quvchilarning harakat faolligini oshiradi va jismoniy sifatlarning samarali 
rivojlanishiga xizmat qiladi.

So‘nggi yillarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini jismoniy tarbiya darslariga integratsiya qilish 
bo‘yicha ham qator tadqiqotlar amalga oshirilgan. Xorijiy olimlar J. Kirk va D. Penney multimedia vosita-
lari hamda raqamli texnologiyalar sport ta’limi samaradorligini oshirishini, o‘quvchilarning darsga qiziqishini 
kuchaytirishini ta’kidlaydilar. Ularning tadqiqotlarida video materiallar, elektron taqdimotlar va interaktiv platfor-
malardan foydalanish o‘quvchilarning amaliy ko‘nikmalarini rivojlantirishda muhim vosita sifatida baholanadi.

Mahalliy olimlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ham jismoniy tarbiya darslarida innovatsion peda-
gogik texnologiyalarni qo‘llashning afzalliklari yoritilgan. Ularning ilmiy ishlarida interfaol metodlar, guruhli 
ishlash, musobaqa elementlari va axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning 
motivatsiyasi, faolligi va sport natijalariga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi qayd etilgan.

Tahlil qilingan ilmiy adabiyotlar shuni ko‘rsatadiki, pedagogik texnologiyalar jismoniy tarbiya darslarining 
samaradorligini oshirish, o‘quvchilarning jismoniy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash hamda ularda sog‘lom 
turmush tarziga oid ko‘nikmalarni shakllantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bilan birga, pedagoglarning 
innovatsion texnologiyalar bilan ishlash kompetensiyalarini rivojlantirish va ta’lim muassasalarining moddiy-
texnik bazasini mustahkamlash ushbu yo‘nalishdagi dolzarb vazifalardan biri hisoblanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida kuzatish, so‘rovnoma, taqqoslash va pedagogik tajriba usullaridan foydalanildi. 

Tadqiqot umumta’lim maktabining 7–9-sinf o‘quvchilari orasida olib borildi. O‘quvchilar ikki guruhga ajratildi: 
nazorat guruhi va tajriba guruhi.

Tajriba guruhida interfaol metodlar, multimedia vositalari hamda guruhli mashqlar asosida darslar tashkil 
etildi. Nazorat guruhida esa an’anaviy usullar qo‘llanildi.

Tadqiqot umumta’lim maktabining 7–9-sinf o‘quvchilari o‘rtasida olib borildi. Unda jami 60 nafar o‘quvchi 
ishtirok etdi. O‘quvchilar teng ravishda nazorat va tajriba guruhlariga ajratildi. Nazorat guruhida jismoniy tarbiya 
darslari an’anaviy usullar asosida olib borilgan bo‘lsa, tajriba guruhida zamonaviy pedagogik texnologiyalar, 
interfaol metodlar, multimedia vositalari va guruhli ishlash usullari qo‘llanildi.

Tajriba davomida “Aqliy hujum”, “Kichik guruhlarda ishlash”, “Musobaqa usuli”, “Rolli o‘yinlar” kabi interfaol 
metodlardan foydalanildi. Shuningdek, video materiallar, elektron taqdimotlar va sport mashqlarini namoyish 
etuvchi multimedia vositalari dars jarayoniga tatbiq qilindi. O‘quvchilarning jismoniy tayyorgarligi, darsdagi faol-
ligi va motivatsiya darajasi maxsus mezonlar asosida baholandi.

Ma’lumotlarni tahlil qilishda taqqoslama tahlil va foiz ko‘rsatkichlaridan foydalanildi. Tadqiqot natijalari 
jadval va diagrammalar orqali umumlashtirildi. Bu esa pedagogik texnologiyalarning jismoniy tarbiya darslari 
samaradorligiga ta’sirini aniqroq baholash imkonini berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, pedagogik texnologiyalar asosida tashkil etilgan darslarda o‘quvchilarning 

faolligi sezilarli darajada oshdi. Tajriba guruhidagi o‘quvchilarning darsga qatnashish ko‘rsatkichi va mashq
larga qiziqishi yuqori bo‘ldi. Shuningdek, o‘quvchilarning jismoniy tayyorgarlik darajasida ham ijobiy o‘zga
rishlar kuzatildi. Interfaol metodlar o‘quvchilarning jamoada ishlash ko‘nikmalarini rivojlantirdi. Pedagogik 
tajriba yakunida o‘quvchilarning jismoniy tayyorgarlik ko‘rsatkichlari ham tahlil qilindi. Natijalarga ko‘ra, tajriba 
guruhida yugurish, sakrash va umumiy chidamlilik ko‘rsatkichlari yaxshilangani kuzatildi. Nazorat guruhida esa 
o‘zgarishlar nisbatan past darajada qayd etildi. Bu holat zamonaviy pedagogik texnologiyalar o‘quvchilarning 
jismoniy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi.
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So‘rovnoma natijalari ham o‘quvchilarning aksariyati interfaol va innovatsion dars usullarini qiziqarli deb 
hisoblashlarini ko‘rsatdi. O‘quvchilar multimedia vositalari orqali mashqlarni tushunish va bajarish osonlash-
ganini ta’kidladilar. Guruhli ishlash usullari esa o‘quvchilarda hamkorlik, jamoaviy fikrlash va o‘zaro yordam 
ko‘nikmalarini rivojlantirdi.

Shuningdek, pedagoglar tomonidan olib borilgan kuzatishlar natijasida dars davomida intizom va qatnashuv 
darajasi yaxshilangani aniqlandi. Tajriba guruhi o‘quvchilarining dars qoldirish holatlari kamaydi va ularning 
sport mashg‘ulotlariga qiziqishi ortdi. Bu esa pedagogik texnologiyalarni jismoniy tarbiya darslarida qo‘llash 
ta’lim samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligini ko‘rsatadi.

Olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy pedagogik texnologiyalar jismoniy tarbiya darslarini sama-
rali tashkil etishda muhim vosita hisoblanadi. Ayniqsa, AKT vositalaridan foydalanish o‘quvchilarning diqqa-
tini jalb qilishda katta ahamiyatga ega. Guruhli ishlash va interfaol o‘yinlar esa o‘quvchilarning motivatsiyasini 
oshiradi. Shu bilan birga, pedagoglardan yangi texnologiyalarni qo‘llash bo‘yicha malaka va ko‘nikmalar talab 
etiladi. An’anaviy dars usullarida o‘quvchilar ko‘proq tinglovchi vazifasini bajarsa, innovatsion metodlar asosida 
tashkil etilgan mashg‘ulotlarda ular mustaqil va faol qatnashuvchi sifatida namoyon bo‘ldi.

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, multimedia vositalari orqali mashqlarni ko‘rsatish o‘quvchilarning mavzuni tezroq 
o‘zlashtirishiga yordam berdi. Video va elektron taqdimotlardan foydalanish mashqlarni aniq tushunish imkonini 
yaratdi hamda darsning qiziqarli o‘tishini ta’minladi. Bu esa o‘quvchilarning nafaqat nazariy bilimlarini, balki 
amaliy ko‘nikmalarini ham rivojlantirdi. Guruhli ishlash va musobaqa elementlaridan foydalanish o‘quvchilarda 
jamoaviylik, hamkorlik va sog‘lom raqobat muhitini shakllantirdi. Natijada o‘quvchilar orasida o‘zaro yordam 
va motivatsiya kuchaydi. Shu bilan birga, pedagogik texnologiyalar o‘quvchilarning individual qobiliyatlarini 
aniqlash va rivojlantirish imkoniyatini ham kengaytirdi.

Biroq tadqiqot davomida ayrim muammolar ham kuzatildi. Jumladan, barcha ta’lim muassasalarida texnik 
vositalarning yetarli emasligi va ayrim pedagoglarning zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmalari 
sustligi dars samaradorligiga ta’sir qilishi mumkin. Shuning uchun pedagoglarning malakasini oshirish va 
ta’lim muassasalarini zamonaviy texnik jihozlar bilan ta’minlash muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Umuman 
olganda, pedagogik texnologiyalarni jismoniy tarbiya darslarida qo‘llash o‘quvchilarning jismoniy rivojlanishi, 
motivatsiyasi va ta’lim sifatini oshirishda samarali vosita ekanligi aniqlandi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Xulosa qilib aytganda, jismoniy tarbiya darslarida pedagogik texnologiyalarni qo‘llash ta’lim sifatini oshi

rishga xizmat qiladi. Interfaol metodlar va innovatsion yondashuvlar o‘quvchilarning jismoniy faolligi, qiziqishi 
va bilim samaradorligini kuchaytiradi. Kelgusida jismoniy tarbiya darslarida zamonaviy texnologiyalardan keng 
foydalanish maqsadga muvofiqdir. Zamonaviy interfaol metodlar, multimedia vositalari va axborot-kommunikat-
siya texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishini kuchaytiradi, ularning faolligi va 
motivatsiyasini oshiradi. Natijada o‘quvchilarning jismoniy tayyorgarligi, amaliy ko‘nikmalari va sog‘lom turmush 
tarziga bo‘lgan munosabati ijobiy tomonga o‘zgaradi.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, innovatsion pedagogik yondashuvlar orqali tashkil etilgan jismoniy 
tarbiya darslari o‘quvchilarning nafaqat jismoniy rivojlanishiga, balki ularning mustaqil fikrlashi, jamoada ishlashi 
va ijtimoiy faolligiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ayniqsa, guruhli mashg‘ulotlar va interfaol o‘yinlar o‘quvchilarda 
hamkorlik va sog‘lom raqobat muhitini shakllantiradi.

Shuningdek, pedagogik texnologiyalar o‘qituvchilarga dars jarayonini samarali rejalashtirish, o‘quvchi
larning individual xususiyatlarini hisobga olish hamda ta’lim sifatini nazorat qilish imkoniyatini beradi. Biroq 
ushbu texnologiyalarni samarali qo‘llash uchun pedagoglarning kasbiy malakasini oshirish, zamonaviy texnik 
vositalar bilan ta’minlash va innovatsion metodlarni amaliyotga keng joriy etish zarur. Kelgusida jismoniy tarbiya 
darslarida raqamli texnologiyalar va innovatsion metodlardan yanada keng foydalanish ta’lim sifatini oshirishga, 
sog‘lom va har tomonlama rivojlangan yosh avlodni tarbiyalashga xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Tolipov O‘., Usmonboyeva M. “Pedagogik texnologiyalar”. Toshkent, 2017.
2.	 Salomov R. “Jismoniy tarbiya nazariyasi va uslubiyati”. Toshkent, 2018.
3.	 Ishmuhamedov R. “Ta’limda innovatsion texnologiyalar”. Toshkent, 2019.
4.	 Xonkeldiyev Sh. “Jismoniy tarbiya va sport pedagogikasi”. Toshkent, 2020.
5.	 Azizxo‘jayeva N. “Pedagogik texnologiya va pedagogik mahorat”. Toshkent, 2016.
6.	 Матвеев Л. П. Теория физической культуры : учебник для высших учебных заведений физкультурного профиля 

/ Л. П. Матвеев. – 4-е изд. – Москва : Спорт, 2021. – 520 с.
7.	 Karimov I.A. “Yuksak ma’naviyat - yengilmas kuch”. Toshkent, 2014.
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